
Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  
C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  
 
 

 
Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 

 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 1 / 6 

ZPRÁVA Z AKCE 
REPREZENTACE U20 JUNIOREK ČESKÉ REPUBLIKY  

 

1) Název sportovní akce  
Světový pohár U20 juniorek, 26. 6. - 1. 7. 2018 v Přerově. 
 

2) Způsob dopravy 
• S ohledem na délku trvání a místo konání nebyla doprava účastnic hromadně organizována. 
• Doprava realizačního týmu proběhla osobním vozem K. Manharta, M. Broulíka, J. Baloušové-

Fričové a M. Topičové. 
  

3) Ubytování, stravování výpravy 
Stravování a ubytování bylo na campu plně organizováno ČMSHb - Hotel Na Jižní, Přerov. 
 

4) Ekonomické zajištění 
Vyúčtování akce bylo GM a ekonomce Evě Králové adresováno po ukončení akce. 
 

5) Účastníci reprezentační akce 
Realizační tým  –  K. Manhart, M. Broulík, M. Topičová, J. Baloušová-Fričová. 

Nominované hráčky  
 

HBC Autosklo-HAK Pardubice  Baráková Karolína 
       Kábrtová Aneta 
 HBC Plzeň Litice    Blažekovič Nikolina 
 1. HBC Svitavy    Kolínková Lenka 
 HBK Kyjov     Ištoková Tereza 
 HC Slavia Praha    Svitáková Julie 

       Zechovská Kateřina 
       Martinů Zuzana 
       Zedníková Martina 
       Jůzková Adéla 
       Kaltounková Kristýna 
       Kosinová Karolína 
       Patočková Barbora 
       Mašková Martina 

HBC JTEKT Svítkov Stars Pardubice  Teplá Kateřina 
SK Hokejbal Letohrad   Halbrštátová Vanesa 

       Mačátová Kristýna 
SK Kelti 2008    Šebíková Barbora 
TJ Lokomotiva Česká Třebová  Držmíšková Kateřina 
TJ Sokol Poruba     Kubínová Lucie 

       Pížová Adéla 



Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  
C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  
 
 

 
Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 

 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 2 / 6 

HbK Karviná    Seroiszková Klára 
       Škorpíková Patricie 
 

Náhradnice pro Světový pohár 
SK Suchdol nad Lužnicí   Jiráčková Aneta 

       Landová Martina 
 
6)  Program reprezentační akce 

 úterý 26. 6. 2018 - neděle 1. 7. 2018 
 26. 6. 2018 17:30   sraz u hotelu Na Jižní 
 26. 6. 2018  19:00 - 20:00  TJ ZS Přerov 
 27. 6. 2018 10:00 - 11:00  TJ ZS Přerov 
 27. 6. 2018 15:00 - 16:00  TJ ZS Přerov 

 
Po příjezdu do dějiště Světového poháru celý tým absolvoval tři tréninkové jednotky na hřišti. 
Zaměřeny byly především na zopakování rozehrávky, založení útoku, přesilové hry, hru v 
oslabení a nácvik vhazování. Jednotlivá cvičení byla rovnoměrně rozdělena do všech TJ. Závěr 
poslední TJ byl volnější – zábavnou formou probíhaly soutěže ve střelbě na přesnost, nájezdy 
atd. 
Během turnaje tým absolvoval dva krátké tréninkové dopolední bloky nedaleko hotelu na 
veřejném hřišti s umělou plochou (rozcvička, výklus, basketbal, vybíjená, protažení). 
Ve společných prostorách hotelu probíhaly video rozbory a týmové porady s informacemi 
směrem k nejbližším soupeřům, regenerace včetně masáží a kompletní týmové stravování. 
Probíhaly zde také individuální pohovory. 

 
7)   Sportovní hodnocení akce 
 

Čtvrtek 28. 6. 2018, 09:00 hod. 
Česká republika - Velká Británie 7:0 (2:0, 3:0, 2:0) 
vyloučení 2:5, využití: 0:0, v oslabení: 1:0, střely: 57:6 
Branky a nahrávky: 9. Zedníková (Kaltounková), 13. Kosinová (Kubínová, Patočková), 16. 
Jůzková (Patočková, Kubínová), 22. Seroiszková (Kosinová), 28. Kubínová (Jůzková, Patočková), 
32. Jůzková (Patočková, Seroiszková), 37. Pížová (Mačátová). 
 

Sestava: Zechovská (od 22. min. Teplá) - Kosinová, Seroiszková, Martinů, Zedníková, 
Držmíšková, Baráková, Svitáková, Kolínková - Kubínová, Patočková, Jůzková, Mašková, 
Kaltounková, Škorpíková, Kábrtová, Šebíková, Halbrštátová, Ištoková, Pížová, Mačátová, 
Blažekovič. 

 

Hodnocení 
Do prvního utkání jsme vstupovali proti papírově nejslabšímu týmu celého SP. Možná zbytečná 
nervozita úvodního duelu zapříčinila, že z optického tlaku a územní převahy nepřišly branky. Až 
v deváté minutě se nám podařilo ujmout se vedení. Do konce první třetiny jsme vedli pouze 2:0. 
Britky statečně odolávaly náporu. Ve druhé části se obraz hry nezměnil. Hrálo se prakticky jen 
na jednu branku a technická i taktická vyspělost českých hráček byla markantní. Pohodlné 



Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  
C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  
 
 

 
Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 

 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 3 / 6 

vedení jsme si do závěru utkání pohlídali. Pozitivním faktorem bylo, že se do hry dostaly úplně 
všechny hráčky, včetně obou brankářek. Mrzet nás může fakt, že z velkého množství střel jsme 
měli vstřelit podstatně víc branek. 

 
Čtvrtek 28. 6. 2018, 21:00 hod. 
Česká republika - USA 5:1 (1:0, 3:0, 1:1) 
vyloučení 3:4, využití: 0:0, v oslabení: 0:0, střely: 34:15 
Branky a nahrávky: 1. Kubínová (Ištoková, Kosinová), 17. Kaltounková (Škorpíková, 
Seroiszková), 25. Halbrštátová (Kábrtová, Šebíková), 28. Škorpíková (Mašková, Kaltounková), 
32. Kaltounková (Mašková) - 37. Fisher (Drew) 
 

Sestava: Zechovská (Teplá) - Kosinová, Seroiszková, Martinů, Zedníková, Držmíšková, 
Baráková, Svitáková, Kolínková - Kubínová, Patočková, Jůzková, Mašková, Kaltounková, 
Škorpíková, Kábrtová, Šebíková, Halbrštátová, Ištoková, Pížová, Mačátová, Blažekovič 
 

Hodnocení 
Příprava na zápas s USA začala okamžitě po ranním utkání s V. Británií. Po obědě následoval 
polední klid, spánek a dobití energie. V odpoledních hodinách tým v hotelu viděl živý stream ze 
zápasu Velké Británie – USA. Následně proběhla porada a týmový rozbor, kde jsme si řekli 
důležité body, které musíme plnit, abychom uspěli. Nástup do zápasu byl excelentní. Hned 
v prvním střídání v první minutě jsme se dostali do vedení, což na tým pozitivně zapůsobilo. Ve 
zbytku první patnáctiminutovky jsme si udrželi lepší pohyb a hráli celkově kvalitnější hokejbal. 
Na začátku druhé třetiny se nám podařilo převahu vyjádřit i gólově. Definitivní zlom přišel mezi 
25. a 28. minutou, kdy jsme přidali další dva. Stejně jako v dopoledním utkání, do hry zasáhly 
všechny pětky. Jedinou kaňkou na našem jinak velmi dobrém výkonu byl inkasovaný gól, který 
vůbec nemusel přijít, kdybychom opakovaně v předcházejících momentech nechybovali. 

 
Pátek 29. 6. 2018, 19:00 hod. 
Česká republika - Slovensko 7:0 (3:0, 1:0, 3:0) 
vyloučení 2:2, využití: 1:0, v oslabení: 1:0, střely: 50:10 
Branky a nahrávky: 1. Kosinová (Patočková), 15. Kosinová (Seroiszková), 15. Patočková 
(Jůzková, Kubínová), 17. Škorpíková (Kaltounková), 35. Kaltounková, 41. Patočková (Kosinová), 
44. Kaltounková (Škorpíková, Mašková) 
 

Sestava: Zechovská (Teplá) - Kosinová, Seroiszková, Martinů, Zedníková, Držmíšková, 
Baráková, Svitáková, Kolínková - Kubínová, Patočková, Jůzková, Mašková, Kaltounková, 
Škorpíková, Kábrtová, Šebíková, Halbrštátová, Ištoková, Pížová, Mačátová, Blažekovič 
 

Hodnocení 
Dalším soupeřem bylo Slovensko. Stejně jako s USA se nám podařil začátek zápasu. Hned po 
úvodním vhazování jsme se dostali do vedení. Měli jsme sice více ze hry, ale převahy jsme 
nedokázali více využít. Až těsně před koncem první periody přišlo navýšení náskoku na rozdíl tří 
branek. Krátce po změně stran jsme vsítili další branku a bylo v podstatě po zápase, protože na 
více než tříbrankové vedení nedokázal soupeř reagovat a my si pohodlné vedení pohlídali. Po 
dopoledním zápase Slovenska s V. Británií nedokázal s námi po fyzické stránce držet soupeř 



Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  
C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  
 
 

 
Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 

 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 4 / 6 

krok. Stejně jako v předchozích zápasech do utkání zasáhly všechny hráčky, vyjma druhé 
brankářky Teplé. Od poloviny zápasu více prostoru dostala 3. a 4. formace, abychom co nejvíce 
rozložili zátěž mezi všechny hráčky. 
 
Sobota 30. 6. 2018, 17:00 hod. 
Česká republika - Kanada 1:0 (0:0, 0:0, 1:0) 
vyloučení 1:6, využití: 1:0, v oslabení: 0:0, střely: 25:11 
Branky a nahrávky: 36. Patočková (Kubínová) 
 

Sestava: Teplá (Zechovská) - Kosinová, Seroiszková, Martinů, Zedníková, Držmíšková, 
Baráková, Svitáková, Kolínková - Kubínová, Patočková, Jůzková, Mašková, Kaltounková, 
Škorpíková, Kábrtová, Šebíková, Halbrštátová, Ištoková, Pížová, Mačátová, Blažekovič 
 

Hodnocení 
Pikantní souboj s Kanadou v podstatě výsledkově nic neřešil, protože oba týmy měly účast ve 
finálovém zápase zajištěnou. Důležitý zápas to byl především po stránce psychické. Případná 
porážka a vědomí finálového zápasu se stejným soupeřem by nemusela být dobrá. Takže se 
vlastně hrálo o hodně – o psychickou výhodu do finále. Od úvodních minut se hrálo ve slušném 
tempu z obou stran. Hokejbal vysoké úrovně předváděla obě družstva. V určitých pasážích hry 
jsme byli nebezpečnější my, ale oba týmy hrály dobře do obrany a obě dvě brankařky byly 
pozorné a držely své týmy. Rozuzlení přišlo ve 36. minutě při přesilové hře, kdy jedinou branku 
vstřelila česká kapitánka, když trefila přesně horní roh branky. Očekávaný tlak Kanady nastal 
krátce před koncem ve snaze vyrovnat, ale vedení jsme uhájili až do samotného závěru. Pozitivní 
byl opět fakt, že hrály všechny hráčky a těžké utkání absolvovala naše brankářka. 
 
Neděle 1. 7. 2018, 17:00 hod., finále 
Česká republika - Kanada 4:1 (0:0, 3:1, 1:0) 
vyloučení 5:8, využití: 2:1, v oslabení: 0:0, střely: 28:18 
Branky a nahrávky: 18. Kubínová, 19. Škorpíková (Patočková, Kubínová), 24. Kubínová 
(Škorpíková, Patočková), 44. Kaltounková - 26. Coons 
 

Sestava: Zechovská (Teplá) - Kosinová, Seroiszková, Martinů, Zedníková, Držmíšková, 
Baráková, Svitáková, Kolínková - Kubínová, Patočková, Jůzková, Mašková, Kaltounková, 
Škorpíková, Kábrtová, Šebíková, Halbrštátová, Ištoková, Pížová, Mačátová, Blažekovič 
 

Hodnocení 
Před zápasem proběhla dopolední video příprava, kde jsme rozebrali zápas ze dne 
předcházejícího. Především jsme se zaměřili na hru v oslabení a přesilovky. Samotný finálový 
zápas se nesl úplně v jiném duchu než předchozí měření sil ve skupině. Kanada  
začala ve vyšším tempu, s čímž jsme počítali a tým jsme na to upozorňovali, aby nás tento fakt 
nepřekvapil. Úvodní část se nám nedařilo hrát úplně podle našich představ. Hrál se hokejbal 
velmi vysoké úrovně a tempa. Po bezbrankové první třetině, kdy byly šance před oběma 
brankami, jsme se v prostřední části dostali do vedení, které se nám díky využitým přesilovým 
hrám podařilo navýšit. Novým impulzem pro soupeře bylo střídání v brankovišti. Ještě před 
koncem druhé části se prosadila i Kanada - stejně jako my při přesilové hře. Náskok po 30 



Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  
C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  
 
 

 
Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 

 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 5 / 6 

minutách hry nás uklidnil a soupeř začal hrát více do těla, z čehož pramenila vyloučení. Neustále 
jsme hráčky uklidňovali a nabádali, aby se nenechaly vyprovokovat, a především hrály hru, 
kterou po nich chceme. Ve třetí třetině se hrál stále vyrovnaný hokejbal. Soupeř vrhnul veškerou 
sílu do ofenzívy. Kanadské hráčky šly po každém balónku, hrály o každý metr hřiště, z čehož 
pramenila i vzájemná šarvátka. Příležitosti ke skórování byly na obou stranách. Konečný účet 
zápasu jsme uzavřeli do prázdné branky při power-play soupeře. 

 
8)  Individuální hodnocení hráček 

a) zdravotní část – SP proběhl bez vážnějších zdravotních problémů, všechny vzniklé potíže 
okamžitě řešil realizační tým nebo zdravotnický tým přítomný přímo na ZS Přerov 

b) sportovní část – je součástí samostatné přílohy. 
 
9)  Závěrečné hodnocení akce: Světový pohár U20 juniorek, Přerov 

Celkově příprava před Světovým pohárem byla kratší, než bychom si představovali. Uvítali 
bychom o jeden až dva kempy více. Nicméně po bitvě je každý generál. Do bojů o finální 
nominaci se zapojilo více než 50 hráček spadající do této věkové kategorie, což je jednoznačně 
pozitivní a perspektivní pro budoucí období. Důležité je teď v této práci pokračovat a nadále 
pracovat s výběry juniorek U16, U18 i U20 a připravovat je na mezinárodní seniorský hokejbal. 
Rozdíly mezi některými hráčkami během přípravy byly značné. Ukázalo se, že práce v klubech 
se výrazně liší a některým chyběly základy, které by na reprezentační úrovni měly mít zvládnuté 
z oddílů. 
Vystoupení Reprezentace U20 juniorek na Světovém poháru hodnotíme kladně. Tým působil a 
pracoval kompaktně jak na hřišti, tak mimo něj a důstojným způsobem reprezentoval ČR a 
ČMSHb. Pro některé hráčky to byl první velký mezinárodní turnaj, ale ne první mezinárodní 
zkušenost, protože jádro týmu tvořily ročníky narození, které už v minulosti hrály v kategorii 
U18. Vytyčený cíl ze začátku přípravy v podobě turnajového vítězství jsme dokázali splnit. 
V průběhu celého Světového poháru se družstvo opíralo a mohlo se spolehnout na velmi kvalitní 
brankářskou dvojici. Důležitým faktorem celkového prvenství byly přesilové hry a oslabení. 
V závěru přípravy i během samotného SP jsme se jim věnovali, což se ukázalo jako správná 
volba. Celkově jsme spokojeni s tím, že družstvo se dokázalo sžít a až na výjimky plnilo taktické 
pokyny. Samozřejmě určité rezervy v naší hře byly, ale vzhledem k juniorskému věku hráček 
byla předvedená hra na velmi vysoké úrovni. 
 
Poděkování zaslouží také všichni členové realizačního týmu. Jejich práce byla příkladná a na 
velmi vysoké úrovni. 
Závěrem bych chtěl poděkovat Českomoravskému svazu hokejbalu za vytvoření vhodných 
podmínek pro reprezentaci. 

 
 
Vypracoval:  
Karel Manhart, hlavní trenér 
Michal Broulík, asistent trenéra 
 



Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  
C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  
 
 

 
Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 

 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 6 / 6 

Korekce, doplnění a úpravy: 
Martina Topičová, vedoucí družstva  
 

Datum: 8. 7. 2018 
 


